
REPUBLTKA E sHerptnrst
KiiSHILLI I MINISTRAVE

riis nrr,r,r KoMBiiTAR r TERRIToRIT

VENDIM

Nr.20, datil28.07.2020

PTR
MrRATrn4rN E LEJES Sii ZIVTLLTMIT piiR OBJEKTTN:

"STRUKTURII HOTELERIE DHE SHiiRBtrvII3 KATE. T{E VENDNDoDHJE Nii
GJILEKiI" BASHKIA HIMARiI'

Ne mb€shte$e te neneve 28 dhe 29, tC Kodit te Procedurave Administrative; neneve 7, shkronja

"9", l4/1, pika2,27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, dare 31.07.2014 "P5r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe l0/1, t€ VKM-s€ Nr. 408, datE 13.05.2015 "P€r
miratimin e rregullores sii zhvillimit tC territorit", i ndryshuar; VKM-s€ Nr. 519, date 20.09.2017

"PEr p€rcaktimin e p6rb6rjes s€ Kitshillit Komb€tar t€ Territorit", i ndryshuar, me propozimin e

shoqerise "Rinia 04" sh.p.k., Keshilli Kombetar i Territorit,

VEI\DOSI:

1. Miratimin e Lejes sd Zhvillimit per objektin: "Strukture hotelerie dhe sherbimi 3 kate, me

vendndodhje ne Gjileke, Bashkia Himar€", me zhvillues shoq6rin6 "Rinia 04" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Stukturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegante bashk€lidhen si

pjese perb€rese e ketij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligiore per objektin e pemrendur n€ piken 1 tC kCtij Vendimi, do te
vijohen nga Bashkia Himard, sipas percaktimeve dhe rregullave te parashikuaranE dispozitat e

Ligiit Nr. 107, datl 31.07.2014 "PEr planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe

Vendimit tit KEshillit t€ Ministrave Nr. 408, dat9 13.05.2015 "PEr miratimin e rregullores sE

zhvillimit tE territorit", i ndryshuar, nd perputhLje me marr6veshjen perkat€se per delegim

kompetencash, bashkelidhur ketij Vendimi.

4. Ngarkohet' Agiencia e Zhvillimit

. zbatirin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menj€her€.

te Territorit ne bashkepunim me Bashkine Himare, per



MIMSTER I LINJES

MINISTIIR I TURIZIVIT DHE MJEDISIT

ANETAR /

DREJTOR IAGJENCISIi
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